
「第 20回小田原認知症を考える会」 
 

拝啓 立春の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度小田原認知症を考える会を下記の日程で開催することとなりました。 

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
代表世話人 武井 和夫 

日 時：平成３０年３月８日（木）１９：００～ 

場 所：おだわら総合医療福祉会館 4 階 小田原市久野 115-2 

TEL：0465-35-5677 

 

講演：19:00～ 

座長 武井内科医院 院長 武井 和夫先生 

｢ 認知症を支える地域の取り組み～partⅡ～」 

◆小田原市における認知症の取り組みについて 

小田原市高齢介護課 小川 泉氏 

◆小田原･湯河原･真鶴･箱根町における 

若年性認知症実態調査アンケートについて 

 ひまわりメンタルクリニック 院長 小林 博子先生 

◆「あったらいいね」から始まる若年認知症の居場所づくり 

 ODAWARA若年認知症サポートプロジェクト 峯尾 生恵氏 

◆地域住民を交えた認知症を正しく理解するための 

取り組みについて 

富田医院 院長 富田 さつき先生 
 
 
＊会終了後、立食の情報交換の場をご用意しております。 
＊日本医師会生涯教育講座２単位取得できます。 
カリキュラムコード：4 医師-患者関係とコミュニケーション、5心理社会的アプローチ 

11予防と保健、29 認知能の障害 
＊会場の駐車場が少ないため車でのご来場はご遠慮ください。なお車でご来場の際は近隣の
駐車場をご利用ください。 

会場の都合により、FAXでの返送をお願いしております。 

裏面に必要事項をご記入の上、FAX送信をお願い致します 

共催：小田原医師会/エーザイ株式会社 



FAX返信用 
宛 先 ：エーザイ株式会社 財前翔平宛 

FAX番号：０４６－２２１－４６７０ 

「第 20回小田原認知症を考える会」参加申し込み 

施設名：                     

ご芳名:          （   人） 
 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

会場へのアクセス 

 


